
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» 

(МОУ «НШДС №1») 

 

П Р И К А З 

 

«18»  декабря 2020г.                                                                      № 01-08/262 

 

г. Ухта 

 

Об итогах педагогического совета  

МОУ «НШДС №1» №5 

 

На основании Плана работы МОУ «НШДС №1» 2020-2021 учебный 

год, в соответствии с достижением перспективной цели МОУ «НШДС №1» 

18 декабря 2020г был проведен Педагогический совет №5, тема которого 

«Современная модель взаимодействия педагогов как эффективная форма 

профессионального и творческого развития». Цель педсовета: «Педагог-

педагог». В ходе педсовета рассмотрены формы наставничества «педагог-

педагог», портрет наставника и наставляемого, определена модель 

наставничества, оптимальная для учреждения, спрогнозированы возможные 

характерные проблемы при формировании наставнических пар с учетом 

проведенной диагностики и самодиагностики, педагогическим коллективом 

обсуждены этапы организации наставничества в учреждении, сформированы 

наставнические пары «педагог-педагог». 

С целью неукоснительного соблюдения требований федерального 

законодательства в области образования, а также санитарного 

законодательства РФ на педсовете рассмотрены и приняты в действие новые 

версии локальных норамтивных актов МОУ «НШДС №1», 

регламентирующих образовательную деятельность учреждения.   

На основании решения Педагогического совета № 5 от 18.12.2020г. 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Продолжить разработку нормативно-правой базы по организации 

наставничества. 

      Срок: 2022-2021 учебный год. 

2. Принять за основу выбранную ситуационную модель наставничества. 

3. Утвердить созданные наставнические пары: 

Ильина А.Г.- Машанова М.Е., Юхтанова Л.И.- Круглова Н.М, 

Мезенцева И.В.- Гарбуз А.О. 

4. Разработать индивидуальные планы развития наставляемого под 

руководством наставника. 

      Срок: до 31декабря 2020г. 

5. Апробировать созданные ситуативные наставнические пары. 



       Срок: второе полугодие 2020-2021 года.  

6. Утвердить контрольно–измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации во 2-4 классах по следующим учебным 

предметам ООП НОО  по УМК «Перспектива»: «Математика», «Русский 

язык», «Литературное чтение», «Английский язык», «Окружающий мир», 

«Технология», «Изобразительное искусство», «Физическая культура», 

«Музыка», «Основы религиозных культур и светский этики».  

             Срок: 18.12.2020г. 

7. Отменить действие предыдущих версий локальных актов, 

регламентирующих образовательную деятельность МОУ «НШДС №1»:  

№ 14. Положение об организации обучения на дому детей-инвалидов и 

учащихся, которые по состоянию здоровья временно или постоянно 

не могут посещать МОУ «НШДС №1» 

№ 16.  Положение формах, порядке и периодичности текущего контроля 

успеваемости  и промежуточной и аттестации учащихся. 

№ 18. Положение о безотметочной системе в 1 классе и переводе 

учащихся 

№ 24. Правила внутреннего распорядка учащихся 

№ 68. Положение о режиме занятий 

№ 47. Положение о комнате психологической разгрузки 

№ 52  Положение о предоставлении платных услуг, в т.ч. 

образовательных; 

№ 55 Положение об организации питания обучающихся; 

№ 67 Положение о бракеражной комиссии   

№ 68 Положение о документации воспитателя  

№ 79 Положение об охране здоровья обучающихся 

№83 Положение о порядке обучения обучающихся по индивидуальному 

учебному плану 

№97 Положение о делении классов на группы при изучении отдельных 

предметов учебного плана 

№ 99 Положение об организации, формах и дозировке домашнего 

задания 

              Срок: 18.12.2020г. 

8. Принять в действие новую версию локальных актов, регламентирующих 

образовательную деятельность МОУ «НШДС №1»,  

№ 14. Положение об организации обучения на дому детей-инвалидов и 

учащихся, которые по состоянию здоровья временно или постоянно 

не могут посещать МОУ «НШДС №1» 

№ 16. Положение формах, порядке и периодичности текущего контроля 

успеваемости  и промежуточной и аттестации учащихся. 

№ 18. Положение о безотметочной системе в 1 классе и переводе 

учащихся 

№ 24. Правила внутреннего распорядка учащихся 

№ 68. Положение о режиме занятий 

№ 47. Положение о комнате психологической разгрузки 



№ 52  Положение о предоставлении платных услуг, в т.ч. 

образовательных; 

№ 55 Положение об организации питания обучающихся; 

№ 67 Положение о бракеражной комиссии   

№ 68 Положение о документации воспитателя  

№ 79 Положение об охране здоровья обучающихся 

№83 Положение о порядке обучения обучающихся по индивидуальному 

учебному плану 

№97 Положение о делении классов на группы при изучении отдельных 

предметов учебного плана 

№ 99 Положение об организации, формах и дозировке домашнего 

задания; 

№ 35 Положение об официальном сайте МОУ «НШДС №1»э 
                  Срок:  18.12.2020г. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          С.А.Белякова 

С приказом ознакомлены –  

Соболина Т.Н. – зам.директора по ВМР - 

Косьяненко М.Е. – зам. директора по УР – 

Ильина А.Г. – зам.директора по ВР –  

Машанова М.Е. – учитель –  

Юхтанова Л.И.  - учитель –  

Круглова Н.М. - учитель – 

Мезенцева И.В.- учитель –  

Гарбуз А.О. - учитель – 


		2022-03-23T18:24:27+0300
	МОУ "НШДС №1"




